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Tp. HCM, ngày 27 tháng 02 năm 2015   

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Tọa đàm “Đẩy mạnh hoạt động NCKH của CBGV trẻ  

Trường ĐH Kinh tế - Luật” 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

- Đẩy mạnh hoạt động NCKH cho đối tượng giảng viên, cán bộ trẻ; 

- Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm và quyền lợi của giảng viên, cán bộ 

trẻ đối với hoạt động nghiên cứu khoa học; 

- Tháo gỡ những vướng mắc, khó khăn trong hoạt động NCKH của giảng viên, 

cán bộ trẻ. 

2. Yêu cầu: 

- Thu hút được sự đóng góp và tham gia tích cực của đoàn viên thuộc Chi đoàn 

giảng viên, Chi Đoàn Cán bộ. 

- Có sự tham gia chia sẻ, góp ý của giảng viên có kinh nghiệm NCKH đi trước 

- Đánh giá được hiện trạng, đề xuất giải pháp và có những kiến nghị hợp lý 

cho hoạt động NCKH của CB-GV trẻ. 

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA: 

- Đoàn viên chi đoàn cán bộ, giảng viên. 

- Giảng viên trường. 

- Lãnh đạo Trường, Khoa, các Phòng/Ban đơn vị thuộc trường. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

- Thời gian: 08h30  ngày 20 tháng 03 năm 2015 

- Địa điểm: Phòng A114 – cơ sở Linh Xuân 
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IV. NỘI DUNG THAM LUẬN 

    1. Các nội dung góp ý 

- Thực trạng hoạt động NCKH của giảng viên, cán bộ trẻ hiện nay: các khó 

khăn và vướng mắc chung; các khó khăn riêng của từng khối ngành (kinh tế, quản 

lý, luật, ngoại ngữ, toán); các thuận lợi (sự hỗ trợ của trường, khoa, phòng ban, 

doanh nghiệp, đoàn thể…)… 

- Các mô hình, giải pháp quản lý, khuyến khích NCKH trong giảng viên, cán 

bộ trẻ tại các trường ĐH hiện nay. 

- Giải pháp đẩy mạnh NCKH cho giảng viên, cán bộ trẻ trong thời gian tới 

- Đề xuất, kiến nghị đối với Trường, Khoa và các đơn vị có liên quan nhằm hỗ 

trợ  cho hoạt động NCKH của giảng viên, cán bộ trẻ. 

2. Hình thức lấy ý kiến 

- Thông tin rộng rãi đến toàn thể đối tượng giảng viên, cán bộ trẻ tại trường 

ĐH Kinh tế - Luật. 

- Ban tổ chức tổng hợp những tham luận luận phù hợp để in ấn thành tài liệu 

phục vụ buổi tọa đàm. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

    1. Ban chỉ đạo: 

- PGS.TS Nguyễn Tiến Dũng  Bí thư Đảng ủy, Hiệu trưởng  Trưởng ban 

- PGS.TS Đỗ Phú Trần Tình  Phó phòng SĐH&QLKH  Phó ban 

- ThS. Hoàng Ngọc Hiếu  Bí thư Đoàn trường  Thành viên  

2. Ban tổ chức: 

- ThS. Phạm Mạnh Cường  Bí thư Chi đoàn GV  Trưởng ban 

- ThS. Trần Thị Lộc    Phó bí thư Chi đoàn GV    Phó ban 

- CN. Nguyễn Ngọc P. Thảo Bí thư Chi Đoàn CB   Phó ban 

- CN Ngô Lê Mạnh Hiếu  Phó Bí thư Chi đoàn CB   Thành viên  

- ThS. Châu Ngọc Thảo Nguyên  UV BCH Chi đoàn GV   Thành viên 
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 - ThS. Bạch Thị Nhã Nam   UV BCH Chi đoàn GV   Thành viên  

- CN. Nguyễn Thị Ngân   Ủy viên Chi đoàn GV   Thành viên 

3. Tiến độ thực hiện:  

- Ngày 25/01/2015: Hoàn thành kế hoạch 

- Ngày 27/01/2015: Gửi thư mời tham gia viết bài tham luận 

- Ngày 13/03/2015: Gửi thư mời tham dự 

- Ngày 15/03/2015: Hạn chót nhận bài tham luận từ các cá nhân, đơn vị 

- Ngày 18/03/2015: Tổng hợp tham luận, ý kiến góp ý & In ấn kỷ yếu tọa đàm  

- Ngày 20/3/2015: Tổ chức và tổng kết tọa đàm 

 

Kinh phí tổ chức chương trình: 4.350.000 đồng (Bốn triệu ba trăm năm 

mươi ngàn đồng). Nguồn kinh phí: Dự toán Đoàn – Hội năm 2015, mục I, số 

thứ tự 3. 

 

PHÊ DUYỆT CỦA ĐẢNG ỦY, 

BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG 

TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Hoàng Ngọc Hiếu 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy – Ban Giám hiệu trường; 

- Phòng Sau ĐH & Quản lý khoa học; 

- BTV Đoàn trường; 

- BCH Chi Đoàn CB, GV; 

- Lưu: VP. 

 

 

 


